



## Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

Lublin, 03.04.2023r.

**Pan**  
**Marcin Nowak**  
**Zastępca Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: ZNK.EE.ŁB.487.03.2023

*Szanowny Panie,*

Odpowiadając na interpelację Pana Przewodniczącego dotyczącą przeprowadzenia prac renowacyjnych fontanny usytuowanej przy budynkach Al. Raclawickie 29A i Al. Raclawickie 29B, uprzejmie informuję, co następuje:

Przedmiotowy obiekt zlokalizowany jest na nieruchomości należącej w 100% do Miasta Lublin, oznaczonej jako działka nr 36, obręb 26 arkusz mapy 4 o powierzchni 11 798 m<sup>2</sup>. Zarząd przedmiotową nieruchomość powierzony został Zarządowi Nieruchomości Komunalnych w Lublinie, natomiast funkcję administratora pełni Dzielnicowa Administracja Domów „ADREM” Sp. z o.o.

Według informacji pozostających w dyspozycji ZNK, przedmiotowy obiekt umiejscowiony na wspomnianym skwerze pomiędzy budynkami Al. Raclawickie 29A i Al. Raclawickie 29B to socrealistyczna fontanna z 1953r. z figurką dwóch chłopców trzymających rybę w jesiennej scenerii.

W 2009r. figurka i niecka fontanny zostały odnowione według projektu Izabeli Łukomskiej i Krzysztofa Osinowskiego z Lubelskiej Szkoły Sztuki i Projektowania PSP im. Stanisława Wyspiańskiego w Lublinie. Prace zostały przeprowadzone przez uczniów tej szkoły pod nadzorem Dymitra Tkanko.

W 2012r. rzeźba została zdewastowana i ponownie odrestaurowana. Fontanna została wpisana do Gminnej Ewidencji Zabytków pod nr 1238 jako jedna z dwóch fontann w Lublinie.



ZNK jako zarządca przedmiotowej nieruchomości w drodze konsultacji z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie dokona oceny możliwości uruchomienia fontanny. Wystąpi również do administratora o szczególną uwagę w zakresie zachowania estetyki tego miejsca pod względem utrzymania czystości.

Mając jednak na względzie, że obiekt ten służy głównie mieszkańcom okolicznych budynków Wspólnot Mieszkaniowych, w których Miasto posiada swoje udziały w wysokości: Al. Raławickie 29A – 10,25% i Al. Raławickie 29B – 30,75%, dokonanie wyceny prac restauracyjnych i ich ewentualna realizacja powinna w mojej ocenie zostać sfinansowana ze środków zgromadzonych na funduszu remontowym obydwu Wspólnot.

Wyrażam głęboką nadzieję, że przyjmie Pan powyższe wyjaśnienia za wyczerpujące.

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA LUBLIN

*Artur Szymczyk*

Otrzymują:

1. **Adresat,**
2. A/a.